

20 lutego 2009



## Na wsparcie przedsiębiorczości i podnoszenie kwalifikacji

419 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej udzielił Wojewódzki Urząd Pracy, w ramach programu „Kapitał Ludzki”. Na wdrażanie wszystkich działań programu WUP otrzymał na lata 2007 – 2013 kwotę 156 mln 369 tys. euro.

**419 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej udzielił Wojewódzki Urząd Pracy, w ramach programu „Kapitał Ludzki”. Na wdrażanie wszystkich działań programu WUP otrzymał na lata 2007 – 2013 kwotę 156 mln 369 tys. euro.**

Do realizowanych przez WUP działań należą:

- działanie 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie” – podniesienie poziomu aktywności zawodowej, zdolności do zatrudnienia osób pozostających bez zatrudnienia oraz stworzenie warunków dla rozwoju aktywności zawodowej w regionie. Działanie obejmuje poddziałania: 6.1.1 „Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy”, 6.1.2 „Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie”, 6.1.3 „Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych”.

- działanie 6.2 „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia” – promocja oraz wspieranie inicjatyw i rozwiązań zmierzających do tworzenia nowych miejsc pracy, przede wszystkim poprzez wsparcie dotacyjne dla podejmowania działalności gospodarczej;

- działanie 8.1 „Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie” – podniesienie i dostosowanie kwalifikacji i umiejętności osób pracujących do potrzeb regionalnej gospodarki. Działanie obejmuje poddziałania: 8.1.1 „Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw”, 8.1.2 „Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie”, 8.1.3 „Wzmacnianie lokalnego partnerstwa na rzecz adaptacyjności”, 8.1.4 „Przewidywanie zmiany gospodarczej”. Spośród 370 wniosków, które znalazły się na listach rankingowych projektów rekomendowanych do dofinansowania, WUP podpisał łącznie w 2008 roku 131 umów o łącznej wartości 159 mln 104 tys. zł. W tym najwięcej umów podpisano na realizację działań: „Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw” – 41 na kwotę 42,4 mln zł; „Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy” – 25 na kwotę 16,5 mln zł; „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia” – 20 na kwotę 25,4 mln zł. Z projektów realizowanych na podstawie zawartych umów w roku 2008 skorzysta ponad 32 tys. mieszkańców naszego województwa: 18 tys. osób pracujących, 13,7 tys. osób pozostających bez zatrudnienia (w tym 9,8 tys. osób zarejestrowanych jako bezrobotne). Zostanie również udzielone ponad 419 dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Najczęściej występujące formy wsparcia to: szkolenia zawodowe (realizowane przede wszystkim w zawodach najbardziej poszukiwanych przez pracodawców i wymagających uzupełnienia kadr) oraz kursy językowe (język angielski, niemiecki, francuski, hiszpański, rosyjski na różnych poziomach zaawansowania).